[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

 [image: image2.png]

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	ПРИКАЗ №     -п
г. Петропавловск – Камчатский

                                   2018  года

	Об утверждении положения о Почетной грамоте Министерства транспорта и дорожного строительства  Камчатского края

В целях поощрения государственных гражданских служащих и работников Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края, а также граждан, предприятий, учреждений, общественных и других организаций, внесших значительный вклад в реализацию полномочий, возложенных на Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о Почетной грамоте  Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму ходатайства о награждении Почетной грамотой  Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края работников согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму ходатайства о награждении Почетной грамотой  Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края организаций согласно приложениям № 3.

4. Утвердить образец бланка Почетной грамоты  Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края согласно приложению № 4.
5. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.
Министр

                                  В.В. Каюмов
	Приложение № 1 к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от   № -п

Положение о Почетной грамоте Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок награждения Почетной грамотой Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее - Почетная грамота).

2. Почетной грамотой награждаются коллективы организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее - организации) или их работники, представители (далее – граждане), активно участвующие или оказывающие содействие Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее - Министерство) в решении возложенных на него задач, в расширении и укреплении эффективного сотрудничества, а также государственные гражданские служащие и работники Министерства.

3. Награждение Почетной грамотой является формой поощрения Министерства:

1) за эффективное сотрудничество и содействие в решении полномочий, возложенных на Министерство;

2) за многолетнюю безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Камчатского края;

3)  за многолетний добросовестный и эффективный труд;

4) за высокие личные достижения в профессиональной служебной деятельности на государственной гражданской службе Камчатского края;

5)  за высокое профессиональное мастерство;

6) в связи с успешным выполнением особо важных и сложных заданий, связанных с решением задач, поставленных перед Министерством.

4. Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к профессиональным праздникам или юбилейным датам, которыми признаются:

1) для коллективов организаций – 3 года, 5 лет со дня образования организации и каждые последующие 5 лет;

2) для граждан, государственных гражданских служащих и работников Министерства - 50 лет и каждые последующие 5 лет.

5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой перед Министерством (далее - ходатайство) не позднее чем за 10 календарных дней до предполагаемой даты вручения поощрения, указанного в ходатайстве, могут выступать:

1) руководители организаций, по согласованию с руководителями структурных подразделений Министерства, осуществляющих взаимодействие (сотрудничающих) с соответствующими организациями;

2) руководители структурных подразделений Министерства, осуществляющие взаимодействие (сотрудничающие) с соответствующими гражданами, организациями;

3) непосредственные руководители государственных гражданских служащих или работников Министерства.

6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Министром транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее - Министр) и оформляется приказом Министерства.

7. Почетная грамота подписывается Министром и скрепляется печатью Министерства.

8. При утере Почетной грамоты дубликат не выдается.

9. Сведения о награждении Почетной грамотой заносятся в трудовую книжку и личное дело награжденного государственного гражданского служащего Камчатского края, проходящего государственную гражданскую службу в Министерстве или работника Министерства, замещающего должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы Камчатского края с указанием даты и номера приказа о награждении.
	Приложение № 2 к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от   № -п

ХОДАТАЙСТВО О  НАГРАЖДЕНИИ

Почетной грамотой Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________________________

2. Дата рождения _________________________________________________________________
3. Образование___________________________________________________________________

4. Место работы,  должность ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Общий стаж работы  ____________________________________________________________
6. Стаж работы в данном коллективе ________________________________________________

7. Стаж государственной гражданской службы* _______________________________________

8. Указание конкретных достижений (профессионального праздника, юбилейной даты)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
9. Контактный телефон___________________________________________________________

10. Дата заполнения  _____________________________________________________________.
11. Подпись руководителя организации либо лица, инициирующего награждение_____________________________________________________________________

(наименование должности, фамилия, имя, отчество)

12. Печать организации (при наличии)
* Заполняется  при оформлении ходатайства о награждении государственных гражданских служащих Камчатского края

	Приложение № 3 к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от   № -п

ХОДАТАЙСТВО О  НАГРАЖДЕНИИ ОРГАНИЗАЦИИ

Почетной грамотой Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края

1. Полное наименование организации _______________________________________________ ________________________________________________________________________________
2. Адрес организации_____________________________________________________________

3. Указание конкретных достижений (профессионального праздника, юбилейной даты)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Контактный телефон____________________________________________________________

5. Дата заполнения  _______________________________________________________________
6. Подпись руководителя организации либо лица, инициирующего награждение_____________________________________________________________________

(наименование должности, фамилия, имя, отчество)

7. Печать организации (при наличии)
	Приложение № 4 к приказу Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от   № -п

	Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края
ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

	________________________________________________

	(Ф.И.О., наименование должности (при наличии), наименование организации)

	 ____________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________________________

Приказ Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от «   »_____20__ №___-п

       Министр

г. Петропавловск-Камчатский

год